
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

06 de Fevereiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0030/2023

CONTRATADO: WE ENGENHARIA E AGRIMENSURA LTDA, Pessoa Jurídica, inscrita no 
CNPJ nº 15.014.913/0001-34, com sede na Rua Humberto de Campos, nº 801 – sala 01, bairro 
Centro, Guanambi – Bahia, CEP: 46.430-000, cujo OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE (TOPOGRAFIA E GEOPROCESSA-
MENTO) LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO COM GEORREFERENCIAMENTO, ELA-
BORAÇÃO DE DIAGNOSTICO SOCIOTERRITORIAL E ORIENTAÇÕES TÉCNICAS PARA 
MAPEAMENTO TÉCNICO GEORREFERENCIADO PARA ELABORAÇÃO DOS MAPAS, PLA-
NILHAS, MEMORIAIS E DEMAIS DOCUMENTOS NECESSARIOS NA EXECUÇÃO DE AÇÃO 
DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA - REURB, DE UNIDADES LOCALIZADAS NO 
BAIRRO ALTO DA VARGINHA, IGAPORÃ – BAHIA.

ONDE SE LÊ: recomendada com base no artigo 24, Inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93.
LEIA-SE: recomendada com base no artigo 75, Inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0082-23-PMI
Pregão Presencial: Nº 0005-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0205/2022
Contratada: ELISMAR DE SOUZA NEVES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 17.013.478/0001-

59.
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para fornecimento de material para construção 

em geral, em atendimento à Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias.
Valor Global: R$ 60.056,46 (sessenta mil e cinquenta e seis reais e quarenta e seis centa-

vos).

Vigência: 01 de fevereiro de 2023 á 31 de março de 2023.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - Ba, 01 de fevereiro de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0085-23-PMI
Pregão Presencial: Nº 0005-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0205/2022
Contratada: ELIELVIO DE SOUZA GUEDES BRITO - ME, inscrita no CNPJ sob o 

nº21.792.319/0001-77.
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para fornecimento de material para construção 

em geral, em atendimento à Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias.
Valor Global: R$ 136.264,70 (cento e trinta e seis mil, duzentos e sessenta e quatro reais e
setenta centavos).

Vigência: 01 de fevereiro de 2023 a 30 de junho de 2023.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 01 de fevereiro de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0087-23-PMI
Dispensa: Nº 0048-23D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0052/2023
Contratado: MERY ROSE RIBEIRO, inscrita no CPF sob o nº 542.962.005-00.
Objeto: locação de imóvel situado na Praça Leôncio Cardoso, Centro, S/N, Igaporã – Bahia, 

CEP 46.490-000, para uso da Secretaria Municipal de Planejamento Administração e Finanças, 

para fins de funcionamento do RETRAN.
Valor Global: R$ 12.000,00 (doze mil reais).

Vigência: 02 de fevereiro de 2023 a 02 de fevereiro de 2023.
Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.
Igaporã - Ba, 02 de fevereiro de 2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0052/2023
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0048/2023

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos 
do Art. 26, caput, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0048/2023, recomendada com base no 
artigo 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: MERY ROSE 
RIBEIRO, Pessoa Física, inscrita no CPF nº 542.962.005-00, cujo OBJETO: Locação de imóvel 
situado na Praça Leôncio Cardoso, Centro, S/N, Igaporã – Bahia, CEP 46.490-000, para uso da 
Secretaria Municipal de Planejamento Administração e Finanças, para fins de funcionamento do 
RETRAN: R$ 12.000,00 (doze mil reais), Igaporã - Bahia, 02 de fevereiro de 2023 – Newton Fran-
cisco Neves Cotrim – Prefeito Municipal.


